
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SDS - Delibera di Assemblea 

 
COPIA

SOCIETA' DELLA SALUTE AMIATASENESE e VAL D’ORCIA - VALDICHIANA SENESE
Comuni di Abbadia San Salvatore, Castiglione d’Orcia, Piancastagnaio, Radicofani, San Quirico d’Orcia,
Cetona, Chianciano Terme, Chiusi, Montepulciano, Pienza, San Casciano dei Bagni, Sarteano, Sinalunga ,

Torritadi Siena, Trequanda
Azienda USL ToscanaSud Est

________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI
S.D.S. AMIATASENESE e VAL D’ORCIA - VALDICHIANASENESE

N. 11
Adunanza del giorno 07/08/2024

OGGETTO:Art. 11 Statuto Consorzio SDS Amiata Senese e Val d’Orcia – Valdichiana Senese –
Nomina del Presidente e del Vicepresidente

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di agosto alle ore 10:00 presso Ospedali Riuniti
Valdichiana Senese in Montepulciano, a seguito di apposita convocazione, si è riunita inseduta
pubblica l'Assemblea della S.d.S.Amiata Senese e Val d’Orcia -Valdichiana Senese, così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti

Comune di Abbadia San

Salvatore

Niccolò Volpini Sindaco 6 si

Comune di Castiglione d’Orcia Luca Rossi Sindaco 2 no

Comune di Piancastagnaio Fabiana Ciancimino Vicesindaco e

Assessore

delegato dal

Sindaco Franco

Capocchi

2 si

Comune di Radicofani Francesco Fabbrizzi Sindaco 2 no

Comune di San Quirico d’Orcia Marco Bartoli Sindaco 2 si

Comune di Cetona Roberto Cottini Sindaco 2 no

Comune di Chianciano Terme Grazia Torelli Sindaco 6 si

Comune di Chiusi Gianluca Sonnini Sindaco 6 si

Comune di Montepulciano Michele Angiolini Presidente 13 si

Comune di Pienza Angela Vegni Assessore

delegato dal

Sindaco Manolo

Garosi

2 si

Comune di San Casciano dei Alessia Picchieri Assessore 2 si



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SDS - Delibera di Assemblea 

Allegati: zero

La seduta si svolge in modalità di videoconferenza.
Responsabile della struttura proponente: il Direttore SdS Dr.Marco Picciolini
Responsabile del procedimento: Direttore SDS
Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di funzionamento dell’Assemblea dei Soci e
della Giunta Esecutiva, il Sindaco del Comune di Montepulciano Dott. Michele Angiolini.

Partecipa su delega del Sindaco di Piancastagnaio Franco Capocchi, in via temporanea ed
esclusivamente per l’assemblea di cui sopra, il Vicesindaco e Assessore Sig.ra Fabiana Ciancimino

Partecipa come invitato permanente il Direttore SdS Dr.Marco Picciolini

Partecipa senza diritto di voto: il Presidente del Comitato di Partecipazione Dr.Massimiliano Minotti.

Per la verbalizzazione del presente atto, svolge le funzioni di Segretario la Coordinatrice Att.tà
amministrative generali Dott.ssa Sabrina Anselmi
Constatata la regolarità della seduta essendo rappresentato il 94% delle quote, il Sindaco del Comune
di Montepulciano invita l’Assembleaall’esame dell’oggettosopra riportato.

RICHIAMATI:

- l'atto costitutivo della “Società della Salute della Valdichiana Senese” istituita in forma di consorzio

pubblico ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 267/2000, in data 30.05.2005 Rep. 2807, registrato all'Ufficio del

Registro di Montepulciano il 16.06.05 al n. 620 serie 1;

- la L.R. 11/2017 “Disposizioni in merito alla revisione degli ambiti territoriali delle zone distretto –

Modifiche alla L.R. 40/2005 e alla L.R. 31/2005”;

- la Delibera Assemblea dei Soci n. 10 del 20.04.2018:

• “L.R. 11/2017 – Aggiornamento Statuto Consorzio Società della Salute Amiata Senese e Val

d’Orcia – Valdichiana Senese” e ss.mm.ii. adottate con Deliberazione Assemblea Soci SdS n° 17 del

15.12.2023;

• approvazione Convenzione per la gestione del Consorzio SDS”;

RICHIAMATAALTRESÌ la delibera n. 10 del 07.08.2024 – di presa d’atto dei componenti dell’Assembleadei

Bagni delegato dal

Sindaco Agnese

Carletti

Comune di Sarteano Francesco Landi Sindaco 2 si

Comune di Sinalunga Edo Zacchei Sindaco 12 si

Comune di Torritadi Siena Giacomo Grazi Sindaco 6 si

Comune di Trequanda Andrea Francini Sindaco 2 si

AUSL ToscanaSud Est Giovanni Scartoni Dirigente

delegato dal

DirettoreGen.le

33 si



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SDS - Delibera di Assemblea 

Soci SDS a seguito elezioni amministrative 8 e 9 giugno 2024;

VISTO l’art.11 dello Statuto “Presidente e Vice Presidente” il quale, al comma 1., cita: “Il Presidente e il Vice

Presidente della SDS sono nominati dall’Assembleadei Soci, fra i rappresentanti degli enti locali”;

SENTITO l’intervento del Sindaco del Comune di Abbadia San Salvatore, che, in considerazione delle

competenze acquisite nel precedente incarico, ritiene appropriato e funzionale riproporre per la carica di

Presidente il Sindaco del Comune di Montepulciano Michele Angiolini;

SENTITO l’intervento del Sindaco del Comune di Sinalunga Edo Zacchei che propone per la carica di

Vicepresidente, in continuità con il principio della rappresentatività delle articolazioni territoriali, il Sindaco

del Comune di Abbadia San Salvatore Niccolò Volpini;

RITENUTO pertanto, considerate condivisibili le suddette proposte, di nominare quale Presidente

dell’Assemblea dei Soci il Sindaco del Comune di Montepulciano Michele Angiolini e quale Vicepresidente

dell’Assembleadei Soci, il Sindaco del Comune di Abbadia San Salvatore Niccolò Volpini;

VISTI:

- l'art.9 dello Statuto della SdS Amiata Senese e Val d'Orcia-Valdichiana Senese;

- il Regolamento di funzionamento dell'Assemblea dei Soci e della Giunta esecutiva, approvato con

Deliberazione dell'Assemblea n.13 del 30.5.2016;

CON voti espressi a votazione palese: Favorevoli n. 12 (quote n.61); Astenuti n. 1 (Azienda Usl Toscana
Sud Est (quote 33); Contrari 0;

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art.11 dello Statuto, Comma 1,quale Presidente dell’Assemblea dei

Soci il Sindaco del Comune di Montepulciano, Michele Angiolini e quale Vicepresidente

dell’Assemblea dei Soci il Sindaco del Comune di Abbadia San Salvatore, Niccolò Volpini;

2. DI DARE PUBBLICITÀ alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio online del

Consorzio SDS Amiata Senese e Val d’Orcia Valdichiana Senese, ove vi rimarrà per 15 giorni

consecutivi;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 25

dello Statuto.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti unanimi espressi a votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della LRT 40/2005 e smi art.42 comma 4.

Sottoposta alla votazione, la immediata esecutività è approvata all’unanimità.



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SDS - Delibera di Assemblea 



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

SDS - Delibera di Assemblea 

IL PRESIDENTE
ANGIOLINI MICHELE

UFFICIO SEGRETERIA
SABRINA ANSELMI

ORIGINALE IN FORMATOELETTRONICO CON FIRME DIGITALI
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del
Consorzio della Società della Salute


